IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020 - IOBJP - Nº 884B - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETOS

Decreto nº 151 2020 de 27 de outubro de 2020.

Dispõe sobre: “Nova composição do Conselho do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e da Valorização dos Profissionais
da Educação – FUNDEB”

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões,
mediante Chefe do Executivo, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo artigo 62, inciso IX da
Lei Orgânica do Município, e a Lei 1957 de 19 de
fevereiro de 2009.

DECRETA:

Art. 1º Fica instituída a nova composição do Conselho
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB.

I – Representantes da Secretaria Municipal da
Educação: Titular: Elias Gonçalves Pereira RG: MG
11574856 e CPF: 065174176 – 99 Suplente:
Erica Lopes Garcia RG: 20800772 – 6 CPF: 148858388
– 94

II - Representantes do poder executivo: Titular:
Maria Aparecida Avelino da Silva RG: 44921280 – 4
CPF: 365752038 – 41
Suplente: Daniela Gonçalves da Silva RG: 46789002 –
X CPF: 389968758 – 21

III – Representante dos Alunos: Titular: Yasmin de
Almeida Moraes RG: Rg- 65.858.068-1 CPF:
553.026.158-27
Suplente: Raphaely Beatriz Rodrigues dos Santos RG:
59013846 – 7 CPF: 447244508 – 51
Titular: Flávia Cássia da Silva Costa RG: 35.673.145-5
CPF: 276.344.998-03 Suplente: Benedita Dias RG:
29.029.527-0 CPF: 340.467.058-25

IV – Representantes do Conselho Tutelar: Titular:
Vania Silva de Souza RG: 34051450 – 4 CPF:
297428658 – 50
Suplente: Roberta Brito P. Passareli RG.: 32267214 – 4
CPF: 312942958 – 10

V - Representantes dos diretores de Escola: Titular:
Kelly Vendramini Pedroso da Cruz RG: 41450773 – 3
CPF: 335740038 – 38
Suplente: Cristiane dos Santos Moraes RG: 35059022 –
9 CPF: 224482978 – 27

VI - Representantes dos servidores técnicos
administrativos: Titular: Jeferson Oliveira da Silva
Lima RG: 49728147 – 9 CPF: 442168998 – 03 Suplente:

Ana Claudia N. Sena Santos RG. 37335584 – 1 CPF:
491471965 - 72
VII – Representante de Professores: Titular: Edna
Aparecida Luna Silva RG: 41578910 – 2 CPF:
293153538 – 97
Suplente: Maria das Dores Oliveira Vieira RG:
24395425 – 6 CPF: 136694168 -38
VII – Representantes do Conselho Municipal da
Educação: Titular: Wellington Allonso RG: 29082113
– 7 CPF: 303357188 – 33
Suplente: Débora de Fátima Batista RG: 41172038 – 7
CPF: 347039668 – 08

IX - Representante de Pais: Titular: Ana Cláudia
Santos de Souza RG: 49297283 – 7 CPF: 414277399 –
46
Suplente: Helenice Hubner Valinhos RG: 41172150 – 1
CPF: 29916338 – 67 Titular: Edina Aparecida de
Almeida RG: 34325699 – X CPF: 289810228 – 42
Suplente: Andréia Luiza Rodrigues dos Santos RG:
41171949 – X CPF: 370340028 – 51

Art. 2º O Conselho do Fundeb deverá observar
rigorosamente as determinações contidas na Lei nº
1957/2009, de 19 de fevereiro de 2009.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor no ato da sua
publicação e/ou afixação em lugar próximo e público de
costume, revogada as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo,27 de outubro de 2020.

_______________________
Sérgio Ferreira

Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001/2020 –
REEQUILÍBRIO DE PREÇO ATA DE REGISTRO

DE PREÇO Nº154/2019

Caso excepcional para realinhamento do preço do leite,
conforme os aumentos sofridos neste ano devido à alta
de produtos alimentícios, comprovados pelos orçamentos
efetuados pelo setor para o item solicitado.

PROCESSO Nº: 106/2019
ESPÉCIE: Pregão Presencial
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: Nutricionale comércio de alimentos
LTDA – CNPJ: 08.527.442/0001-17
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios
DATA DA ASSINATURA: 19/10/2020
VALOR ATUALIZADO:
R$ 3,90 (Três reais e noventa centavos) - Leite de vaca
integral UHT
R$ 4,06 (Quatro reais e seis centavos) - Leite de vaca
desnatado UHT

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020 - IOBJP - Nº 884B - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

PROCESSO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial:
66/2019
PREFEITO MUNICIPAL – Sérgio Ferreira - Bom
Jesus dos Perdões 27 de outubro de 2020.

	Dispõe sobre: “Nova composição do Conselho do Fund